
Dálniční známky

Redakce SOS
Středa, 02 Únor 2011 10:31

Dálniční známky
  

  

Před několika dny skončila platnost kuponů dálničních známek na rok 2010. Je proto
příležitost zopakovat pravidla týkající se jejich vydávání a užívání.

  

 

      

 

  

 

  

 

  

Osobní vozidlo musí mít vylepen dálniční kupon na stále rostoucím počtu dálnic a rychlostních
silnic. Jejich aktuální seznam (pozor, opravdu rozšířený) je dostupný na webových stránkách
Ministerstva dopravy ( www.ceskedalnice.cz ). Řidič
zpoplatněný úsek pozná také podle dopravní značky na jeho začátku. Nelze se však spoléhat,
že řidič zpoplatněný úsek pozná podle kvality komunikace. Mnohé nové a kvalitní rychlostní
komunikace zpoplatněny nejsou, oproti tomu řada komunikací před rekonstrukcí stále spadá do
seznamu placených úseků.

 1 / 3

http://www.ceskedalnice.cz


Dálniční známky

Redakce SOS
Středa, 02 Únor 2011 10:31

  

            Dálniční kupony jsou vydávány ve třech různých délkách platnosti, a to na jeden rok,
jeden měsíc a deset dnů. 
            Aktuální roční kupon platí od 1. 12. 2010 až do 31. 1. 2012, tedy celkem 14 měsíců a
stojí 1.200,-Kč. Kupony měsíční potom platí ode dne vyznačeného na kuponu do dne se
stejným číselným označením v dalším měsíci, např. od 10. 2. 2011 do 10. 3. 2011 a vyjdou na
350,-Kč. Desetidenní kupon platí deset kalendářních dnů ode dne vyznačeného na kuponu
(včetně), např. od 10. 2. 2011 do 19. 2. 2011, a řidič za něj zaplatí 250,-Kč. Při nákupu
měsíčních a desetidenních kuponů doporučujeme pečlivě zkontrolovat vyznačenou dobu
platnosti kuponu. Chyba učiněná prodejcem při vyznačení platnosti není omluvou po zjištění
takové chyby při silniční kontrole. Na samotném dálničním kuponu není jeho cena vyznačena,
avšak prodejce má povinnost viditelně vystavit ceník těchto kuponů. Zároveň nesmí kupony
prodávat za jinou cenu.

  

            Den, kdy začíná platit měsíční nebo desetidenní kupon na něm vyznačuje jeho
prodejce, tedy zaměstnanec benzínové pumpy, České pošty a dalších míst poskytujících služby
motoristům, a to až při samotném prodeji kuponu.

  

            Je také důležité připomenout, že dálniční kupon má dvě části. Část první, větší, musí být
viditelně a celou plochou vylepena na čelním skle vozidla (jeho pravém dolním okraji a zevnitř).
Dále na ní musí být čitelně vyznačena registrační značka vozidla (SPZ). Druhý díl kuponu řidič
také vyplní a je povinen jej vozit při sobě ve vozidle. Tento kupon je nutné předkládat při
kontrole Policií ČR nebo Celní správou. Využívá se také při výměně celého kuponu nebo
předního skla vozidla. Při změně registrační značky vozidla však není možné vyměnit dálniční
kupon - to je nutné zohlednit např. při prodeji vozidla.

  

            Dálniční kupon je nutné po skončení platnosti z vozidla odstranit.

  

            Pokud řidič výše uvedená pravidla poruší (nemá u sebe druhou část kuponu, kupon je
prošlý nebo chybí úplně a řidič užívá zpoplatněný úsek) může mu být uložena pokuta až
5.000,-Kč v blokovém řízení (tj. na místě) nebo až 500.000,-Kč v řízení správním.

  

            V případě, že dojde ke zničení nebo ztrátě jedné z částí kuponu (chyba při vyplňování,
rozbité čelní sklo, odcizení vozidla…) je možné zažádat o výměnu nebo náhradu kuponu na
vybraných pobočkách České pošty. K žádosti je nutné předložit zbylou část kuponu a řadu

 2 / 3



Dálniční známky

Redakce SOS
Středa, 02 Únor 2011 10:31

dalších náležitostí. Přesný postup je k dispozici na webových stránkách Státního fondu
dopravní infrastruktury ( www.sfdi.cz ), případně Vám s ním poradí právě na pobočkách České
pošty.  

 3 / 3

http://www.sfdi.cz/

